1111111111 i .

74SSEMBLEIA DA NEPÚBuCA

COMISSÃO DE ECONOMIA E OBRAS PÚBLICAS

Exmo Senhor
Presidente do Conselho de Administração da

EP - Estradas de Portugal S.A
Praça da Portagem
2809-013 Almada

N/Ref:f53/CEOP Data: 05 de dezembro de 2013

ASSUNTO: Solicitação de informações sobre o objeto da Petição n.9 303/Xll/3.

Encontra-se em apreciação nesta Comissão a Petição n.2 3O3/Xll/3., da iniciativa de Tiago

Rodrigues — “Solicita que a estrada municipal 522, no concelho de Faro, volte a ficar

transitável”, que pode ser consultada no seguinte endereço:

http://www.parIamento.ptIActividadeParlamen[ar/Paginas/DetaIhepetjcaoaspx?BlD=12427

Carecendo a Comissão de informações adicionais sobre a matéria, no que toca ao segundo

pedido, relativo à suspensão das obras na EN125, venho por este meio solicitar a pronúncia da

entidade que V. Ex. dirige.

Com a expressão dos meus melhores cumprimentos,

Pedro Pinto
Presidente

Divisão de Apoio às Comissões
Palácio de São Bento 1249-068 Lisboa

Tel, 00351 21 391 9501 Fax 00351 21 3917435 E-maU: comissao-economiaar.parlamento,pt